
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УГЛИПКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

457237 Челябинская область, Чесменский район, п. Углицкий, ул. Ш кольная, д. 10 Тел.
8(351) 69-47-5-16, p_uglja@list.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2020 г №39

«Об организации работ по обеспечению 
безопасности персональных данных»

В соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в информа
ционной системе инспектора по кадрам Скиднову Т.Ю с возложением следующих обязанностей:

-  организация работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке 
в информационных системах персональных данных;

-  проведение разбирательств по фактам несоблюдения условий хранения носителей персо
нальных данных, использования средств защиты информации, которые могут привести к 
нарушению конфиденциальности персональных данных или другим нарушениям, приво
дящим к снижению уровня защищенности персональных данных;

-  инициирование приостановки предоставления персональных данных пользователям ин
формационных систем при обнаружении нарушений порядка предоставления персональ
ных данных.

2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных инспектора по 
кадрам Скиднову Т.Ю с возложением следующих обязанностей:

-  осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками законодательства Рос
сийской Федерации о персональных данных;

-  доводить до сведения работников положения законодательства Российской Федерации о 
персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, 
требований к защите персональных данных;

-  организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных дан
ных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких 
обращений и запросов;

-  представление на утверждение списка лиц, доступ которых к персональным данным необ
ходим для выполнения трудовых обязанностей, а также изменений к нему.

3. Назначить администратором безопасности информационных систем персональных данных 
инспектора по кадрам Скиднову Т.Ю

4. Выполнение работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке 
в информационных системах персональных данных возложить на администратора безопасности с 
выполнением следующих функций:

-  учет лиц, допущенных к работе с персональными данными в информационных системах;

mailto:p_uglja@list.ru


-  администрирование информационных систем персональных данных;
-  администрирование средств и систем защиты персональных данных в информационных 

системах персональных данных.
5. Администратору безопасности организовать учет носителей персональных данных в соот

ветствии с правилами ведения делопроизводства.
6. Использование для хранения и обработки персональных данных машинных носителей ин

формации, не поставленных на учет в установленном порядке, запрещается.
7. С целью определения уровня защищенности персональных данных при их обработке в 

информационных системах создать комиссию в составе:
Председатель комиссии: заместитель директора по УВР Колтакова Н.С 
Члены комиссии:

-  Инспектор по кадрам Скиднова Т.Ю.
-  Учитель информатики Белюшин Ф.С.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.А.Задирако




